I - a área que compreende a represa "Várzea das Flores”;

II - a área compreendida entre os bairros "Jardim Brasília”, "Jardim da Cidade", “Avenida
Magistrado Marco Túlio Silveira Isaac”, lado esquerdo da Avenida São Paulo, contígua à praça
Horácio Borges. (Redação original)

II - A área com 295.540,00m2 (duzentos e noventa e cinco mil, quinhentos e quarenta
metros quadrados), desapropriada para implantação do Parque Municipal de Betim, com início da
"descrição deste perímetro no vértice V12Q, de coordenadas UTM, base CÓRREGO ALEGRE: E
584.971,882 N 7.793.120,382 na confrontação com Rua São Paufo; Deste segue confrontando com

[...]

136°48'00" e a distância de 76.67 m até o vértice V77A; Deste segue confrontando com Área
Remanescente 1 com o azimute de 70°51'44" e a distância de 190.69 m até o vértice V12Q; ponto
inicial da descrição do perímetro, da qual fica excluída a área de 2.520,OOm (dois mil, quinhentos e
vinte metros), sendo 252,OOm (duzentos e cinquenta e dois metros) por 10,00m (dez metros),
destinada à alargamento da Avenida Edméia Mattos Lazzarotti ao longo do Parque Municipal de
Betim, coordenadas UTM, base CÓRREGO ALEGRE: e 584.971,882 N 7.793.120,382 na confrontação
com Rua São Paulo; deste segue confrontando com Rua São Paulo com o azimute de 343°05'53" e

[...]

de 136°48'00" e a distância de 76.67 m até o vértice V77A; deste segue confrontando com Área
Remanescente 1 com o azimute de 70°51'44" e a distância de 190.69 m até o vértice V12Q; ponto
inicial da descrição do perímetro, da qual fica excluída a área de 2.520,00 m (dois mil, quinhentos e
vinte metros), sendo 252,00 m (duzentos e cinquenta e dois metros) por 10,00 m (dez metros),
destinada à alargamento da Avenida Edméia Mattos Lazzarotti ao longo do Parque Municipal de
Betim. (NR) (Redação dada pela Emenda nº 22 à Lei Orgânica, de 9 de dezembro de 2004.)

Parágrafo único.  O Poder Executivo, no prazo de noventa dias, contados da vigência